[image: image1.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

03 марта 2014 г.  №  2/6

Отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения за 2013 г и утверждение плана работы на 2014 г.

Заслушав отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. за 2012 г. и план работы на 2013 г., ВЕРТЯЧИНСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчёт о работе главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. в 2012 г. (приложение 1).

2.Признать работу главы администрации Вертячинского сельского поселения Минакова С.В. за 2012 г., удовлетворительной.

3.Утвердить план работы администрации Вертячинского сельского поселения на 2013 г. (приложение 2).

4.Данное решение совместно с отчётом главы администрации вывесить в местах обнародования.

5.Данное решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Вертячинского  сельского поселения                                        С.В. Минаков

	Приложение 1

к решению Вертячинского Совета

депутатов от 03.03.2013 г. № 2/6

ОТЧЁТ

о работе администрации Вертячинского сельского поселения

за 2013 г.

I. ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ.

Общая площадь земель Вертячинского сельского поселения 15785 га, из них хутор занимает (земли поселений) 723,6 га, 11600 га земли с/х назначения,  из них 2010 га пастбища и земли запаса (ГЗЗ), 2200 га земли крестьянско-фермерских хозяйств. На 01.01.1993 г. из земель с/х назначения с-за «Память Ленина» было выделено пашни богарной и орошаемой, жителям хутора в общей долевой собственности 712 паёв по 1166 б/га. В настоящее время на 01.01.2014 г. оформили и выделили свои паи в натуре 629 человек, 55 паёв не оформлены, 28 паёв не востребовано.

На территории х. Вертячий расположены следующие организации, предприятия и юридические лица: администрация сельского поселения, «Центр культурного, спортивного и библиотечного обслуживания населения», детский сад «ДЮЙМОВОЧКА», краеведческий музей, Вертячинская врачебная амбулатория, Вертячинская муниципальная средняя общеобразовательная школа, АТС, почтовое отделение ФПС России, пять  магазинов смешанной торговли, три магазина промышленных товаров, одна хлебопекарня ООО «ДОНСКОЙ ХЛЕБ», предприятие по розливу природной питьевой воды, 26 частных предпринимателей, два крестьянско-фермерских хозяйства, три вышки мобильной сотовой связи, церковь «Святой троицы», филиал ВДПО по Волгоградской области, участок Городищенского лесхоза.

На 01.01.2014 г. на территории хутора проживало 1458 чел., в том числе: женщин 655, детей дошкольного возраста 110 и 142 учащихся. 474  семьи из них 23 многодетных, неполных семей – 19, 3 семьи воспитывают опекаемых детей, 2 семьи с детьми сиротами. 3 семей воспитывают детей инвалидов (до 18 лет).  Женщин со статусом мать - одиночка – 29, 2 отца одиночки воспитывают 3 ребёнка до 18 лет. Трудоспособного населения 658 человек. Инвалидов 1,2,и 3 группы общего заболевания – 88. Пенсионеров 354. Ветеранов труда – 169, ветеранов ВОВ – 2 (приравненные), вдов умерших ветеранов ВОВ – 6, репрессированных – 2, несовершеннолетних узников – 4, тружеников тыла – 10, участников боевых действия – 24 человека, детей военного Сталинграда – 17 человек.

НАСЕЛЕНИЕ:

на 01.01.2014 г.                                              на 01.01.2013 г.

	     прибыло - 22 человек;

     выбыло - 35 человека;

     родилось - 15  человек;

     умерло - 20 человек;

     за этот год уже умерло 8 человек.
	     прибыло - 23 человек;

     выбыло - 39 человека;

     родилось - 16  человек;

     умерло - 17 человек.

ВОИНСКИЙ УЧЁТ:

на 01.01.2014 г.                                              на 01.01.2013 г.

	состоит 290 человек:

     в т.ч.:

     - прапорщиков, сержантов и солдат, пребывающих в запасе 256 человек:

     из них женщин 7 человек;

     - офицеров 12 человек;

     - граждан подлежащих призыву на военную службу, не находящихся в запасе 22 человек.
	состояло 312 человек:

     в т.ч.:

     - прапорщиков, сержантов и солдат, пребывающих в запасе 271 человек:

     из них женщин 7  человек;

     - офицеров 14 человек;

     - граждан подлежащих призыву на военную службу, не находящихся в запасе 20 человек.

На территории сельского поселения работают следующие муниципальные работники и служащие, обслуживающие население хутора: администрация сельского поселения -8 человек, детский сад – 2 человека, «Культурный центр» - 8 человек, школа – 20 человек, и медпункт – 6 человек.

Количество животных и птицы в ЛПХ у жителей хутора па 01.01.2014 г.

	На 01.01.2014 г.

КРС - 199 головы;

свиней - 0 голов;

овец - 385 головы;

коз - 91 голов;

лошадей - 10 голов;

верблюдов - 1 голова;

оленей -3 головы;

буйволов - 6 голов;

яков - 3 головы;

кроликов - 45 голов;

птица - 2456 штук;

пчелосемей - 35 пчелосемей.

	На 01.01.2013 г.

КРС - 192 головы;

свиней - 0 голов;

овец - 332 головы;

коз - 111 голов;

лошадей - 10 голов;

верблюдов – 1 голова;

оленей - 2 головы;

буйволов - 6 голов;

яков – 2 головы;

кроликов - 69 голов;

птица - 2838 штук;

пчелосемей - 30 пчелосемей.

 Имущество на сумму 34690169,69 руб.
III. ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА.
ДОХОДЫ:
	№

п/п
	Вид дохода
	Факт

тыс. руб.

	1.
	Собственные доходы
	1807,05 (1233,04)

	     в т.ч.

	НДФЛ
	532,52 (453,01)

	Единый с.х. налог
	245,40 (3,114)

	Налог на имущество физ. лиц
	318,72 (189,77)

	Земельный налог
	234,10194,37

	Аренда имущества
	189,81 (236,47)

	Продажи земельных участков
	735,79 (128,33)

	Гос. пошлина
	26,86 (27,98)

	Денежные штрафы
	3,10 (0)

	2.
	Безвозмездные поступления
	3586,08 (4058,8)

	3.
	ВСЕГО по доходам 201 г.
	5393,13 (5291,84)

IV. О Т Ч Е Т
ОБ ИСПОЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА ЗА 2013 Г.

	Наименование РАСХОДА
	Факт

в тыс. рублях

	ВСЕГО расход по плану – 6388,1 (5 811,1)
не исполнено - (755,3)
	5513,1

 (5055,8)

	1) на содержание администрации.
	2986,9_(2681,4)

	     в т.ч

	З/п с отчислениями по администрации и Совету депутатов
	1863,5

	Начислено ОТ по администрации и Совету депутатов
	551,9

	Электроэнергия
	200,0 (245,0)

	На связь и Интернет   4,5)
	22,0 (26,5)

	Пени
	2,1

	Приобретение флешек для ЭЦП
	0,36

	Приобретение бумаги и канц. товаров

     в т.ч. на административную комиссию
	11,5

0,38

	Приобретение похозяйственных книг
	8,3

	ГСМ
	99,2

	З/части, шиномонтаж, тех.обслуживание автомобиля

     в т.ч. ОСАГО
	37,1

6,7

	Ремонт и заправка принтеров и ксероксов
	24,0

	Тех.обслуживание ПС и ОС
	15,6

	Услуги (уборщицы) по договору ГПД (з.п., налоги)
	3,3

	Оплата К+
	45,7

	Программное обеспечение, антивирусы, подписка
	15,7

	Юридические услуги (ООО «Казус»)
	70,0

	2) на содержание культурного центра
	1250,2

	     в т.ч.

	Содержание ДК (з.п. + налоги + проведение мероприятий + приобретение)
	964,2

	Содержание библиотеки (з.п. + налоги + подписка)
	223,7

	Содержание музея (з.п. + налоги + канцтовары)
	62,3

	3) содержание работника ВУС
	53,1

	4) содержание водителя пожарной машины
	60,0

	5) оплата кредиторской задолженности за дороги
	199,7

	6) тех. обслуживание газопровода
	115,2

	7) дезинсекция водоёмов от клеща и комара
	119,5

	8) изготовление ген. плана
	110,0

	9) метеорологическая информация для ген. плана
	6,1

	10) проверка КСП
	7,0

	11) членские взносы в ассоциацию
	2,0

	12) градостроительный план
	17,3

	13) налог на имущество
	93,6

	14) публикации в газете «Междуречье»
	4,8

	15) уличное освещение (оплата + приобретение ламп и установка
	300,3

	16) приобретение контейнеров под ТБО
	99,0

	16) вывоз мусора
	2,3

	17) дизтопливо на очистку улиц от снега
	28,4

	18) приобретение перчаток и мешков для мусора
	4,0

	19) уборка территории работниками ЦЗН
	23,7

	20) использование техники по благоустройству
	30,2

В 2013 г.было заключено 61 договор.

Остаток средств на счету на начало отчетного периода 01.01.2013 г. составил 391,3 тыс.руб.

Остаток средств на счету на конец отчетного периода 01.01.2013г. составил 171,4 тыс. руб., данный остаток сложился ввиду перечисления средств в последний рабочий день и использовать данные средства не представлялось возможности.

Недополучено за 2013 г. 674,8 тыс. руб.

V. ОТЧЁТ О РАБОТЕ за 2013 г.

	Производимые работы
	Исполнитель

	1.
	Подготовлена ПСД на ремонт детского сада «Дюймовочка».
	УКС и ПО

	2.
	Изготовили ПСД на ремонт здания ДК ( ранее центральной конторы).
	поселение

	3.
	Приняли в муниципальную собственность здания конторы
	поселение

	4.
	Оформили имущество в муниципальную собственность на 80%.
	поселение

	5.
	Приобрели и установили 1 детскую игровую площадку.
	поселение

	6.
	Приобрели 60  контейнеров под ТБО.
	поселение

	7.
	Смонтировали ЖБ плиты для установки контейнеров на 30   площадках под ТБО
	поселение

	8.
	Построили дамбу от переулка Мирный на улицу Кубанцева
	поселение

	9.
	Изготовили 3 остановочных павильона.
	поселение

	10.
	Подготовлены 3 площадки для установки остановочных павильонов

	11.
	Проведён ямочный ремонт асфальтовой дороги по хутору (1500,0 м).
	поселение

	12.
	Построено 100,0 м дороги по хутору со щебёночным покрытием.
	поселение

	13.
	В течение года производили ремонт уличных грунтовых поселковых дорог
	поселение

	14.
	Начат капитальный ремонт здания гаража и под пожарное депо.
	поселение

	15.
	Установлены въездные трафареты с логотипом хутора.
	поселение

	16.
	Провели очистку хутора от снега (2 раза)
	поселение

	17.
	Было организовано 1 субботник на гражданском кладбище и субботник на памятнике погибшим в ВОВ.
	поселение

	18.
	Провели рекультивацию площадки для хранения ТБО (2 раза).
	поселение

	19.
	Провели благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ, гражданского кладбища и всего хутора.
	поселение

	20.
	Провели ликвидацию 1-й несанкционированной свалки.
	поселение

	21.
	Газифицировано 3 домовладения.
	поселение

	22.
	Изготовили техпаспорт газопровода в БТИ и зарегистрировали в регистрационном управлении.
	поселение

	23.
	ООО «База снабжения 77» по договору с администрацией доставило 130 баллонов сжиженного газа.
	поселение

	24.
	Проведена дезинсекция водоёмов.
	поселение

	25.
	Открыли Вертячинский краеведческий музей.
	поселение

	26.
	Оформлено на выплату компенсаций 29 собственникам свиней.
	поселение

	27.
	К 9 мая участникам ВОВ было выдано 23 продуктовых пакетов и денежной помощи на сумму  8,800 тыс. руб.
	поселение

	Проведены общехуторские праздники («Проводы зимы»,  «День хутора», «День матери», «День отца», «День пожилого человека», «День освобождения х. Вертячий», «День Победы», «Новый год».
	поселение

VI. О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.
В 2012 г. было проведено 10 заседаний СД, рассмотрено 39 вопроса

1.Внесение изменений и дополнений в Устав поселения – 2 раза.

2.Проведение публичных слушаний – 4 раза.

3.Разработка и утверждение Положений – 3 раза.

4.Внесение изменений в бюджет – 9 раз.

5.Утверждение годового отчёта.1 раз.

6.Внесение изменений и дополнений в Положения – 9 раз.

7.Установление налога на землю и налога на имущество – 2 раза.

8.Принятие бюджета – 2 раза.

9.И другие.

 По личным вопросам  различного характера было принято 1111 (834) человек, из них выдано всевозможных справок населению (о составе семьи, о наличии  иждивенцев, о хозяйстве и многие другие) 971 (794), совершено нотариальных действий 140 (101), принято входящей корреспонденции 526 (347) (в т.ч. писем 175 (165). Было подготовлено 539 (338) ответов на письма и запросы.

 Социальная сфера.

Льготников по Вертячинскому сельскому поселению:

Федеральных  (ветераны ВОВ, инвалиды всех групп и категорий, дети узники, участники боевых действий и ветераны труда) – 250 (284) человека;

Ветеранов труда Волгоградской области) – 40 (39) человек.

 По социальным вопросам в 2013 г. было принято 470 (325) человек по оказании помощи в оформлении адресной и материальной помощи, талонов на продукты питания малоимущим, оформление и отвоз заявлений в ГУ Центр социальной защиты населения на выплату компенсации для приобретения твёрдого топлива, оформление документов на отказ от социального пакета.

Было проведено 4 (6) рейдов совместно со специалистами районной комиссии по делам несовершеннолетних, специалистами ПДН по Городищенскому району.

В 2013 г. совместно с центром занятости населения был заключён договор на проведение оплачиваемых общественных работ для граждан в количестве 7 человек. Было проведено благоустройство братской могилы (покраска лестницы, обустройство стелы, уборка прилегающей территории от мусора, подвоз песка).

Работа административной комиссии:

В 2013 г. было вынесено 34 (26) предписаний за нарушение правил благоустройства, составлено 19 (14) протоколов за нарушение правил благоустройства, которые рассматривались на административной комиссии.

Было проведено 14 заседаний административной комиссии, 11(7) рейдов по территории хутора.

Поступило 20 (15) протоколов об административных правонарушениях. По итогам рассмотрения протоколов вынесено решений:

Предупреждений – 13 (10;

административных штрафов – 7 (5), на сумму 4,4 (2,5) тыс. рублей.

VII. БЮДЖЕТ на 2014 год.

1. Собственные доходы на 2014 год составляют  2123,3 тыс. руб.

                            в том числе:

-НДФЛ  423,4 тыс.рублей -15% от всего поступления  предприятий, находящихся на территории нашего поселения

-Доходы от уплаты акцизов  -  299,1 тыс. руб.

- Единый сельскохозяйственный налог  1,00 тыс. руб. 20% норматив от налога поселения.

- налог на имущество физических лиц – 280,3 тыс. руб.
- Земельный налог  784,5  тыс. руб.

 - Госпошлина 15,00 тыс. рублей.

- Аренда земли  220,00 тыс. руб.  -50% нам, 50% - Городищенскому муниципальному району, все договора по аренде  и продаже земли заключает Городищенский район.

 - Доходы от продажи земельных участков – 100,00 тыс. руб.

2. Безвозмездные поступления составляют  3888,80 тыс. рублей

в том числе:

- Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности-  1702,0 т. руб.

- Субсидии на сбалансированность – 2071,00 тыс. руб.
          - Субвенции ( ВУС, административная комиссия) – 55,8 тыс. руб.

          - Безвозмездные поступления (оплата водителю пожарной машины)  – 60,00 т. руб.

             ВСЕГО доходов:
6012,1 тыс. рублей
3. Дефицит 5% собственных доходов 106,2 тыс. рублей
Распределение расходной части бюджета Вертячинского сельского поселения

1. Общегосударственные вопросы (содержание главы муниципального образования, депутата представительного органа и центрального аппарата)

-З/плата и выплаты на нее -                          2500,00 тыс. руб.

-тел.связь и электроэнергия -                       218,00 тыс. руб.

-программное обеспечение, консультант    157,00 тыс. руб.

- запасные части к автомобилям и ГСМ      95,00 тыс. руб.

- налог на охрану окружающей среды         10,00 тыс. руб.

                               Итого:                              2980,0 тыс.руб.

2.Административная комиссия                    3,80 тыс. руб.

          3.Резервный фонд                                          30,00 тыс. руб.
          4.Обеспечение выборов
                                97,00 тыс. руб.
            5.Членские взносы ассоциации муниципальных образований – 2,0 тыс. руб.
            6.Осуществление первичного воинского учета      52,0 тыс. рублей
            7. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность (в том числе оплата водителю пожарной машины )                                  86,00 тыс. рублей
 8. Дорожное хозяйство                                   400,00 тыс. руб.

 9.Коммунальное хозяйство                              40,00 тыс. руб.
            10.Благоустройство хутора Вертячий:

 в том числе:

- оплата электроэнергии за уличное освещение  - 440,0 тыс. руб.

-Организация и содержание мест захоронения   - 50,00 тыс. руб.

-прочие мероприятия по благоустройству           - 546,5 тыс. руб.

ИТОГО:                                                          1036,50 тыс. руб.
          11.Молодежная политика и оздоровление детей      6,0 тыс. руб.
          12.Вертячинский культурный центр

-Зарплата и отчисление на оплату                                      1049,0тыс.руб.

-услуги связи и оплата электроэнергии                             195,0 тыс. руб.

-ремонт ксероксной техники                                                20,0  тыс. руб.

-программное обеспечение
21,0  тыс. руб.

-пополнение библиотечного фонда
30,0  тыс. руб.

- приобретение  основных средств
10,0  тыс. руб.

-хозяйственные и  канцелярские товары
10,0  тыс. руб.

-здравоохранение и спорт
40,0  тыс. руб.

ИТОГО по Вертячинскому культурному центру                  1375,0тыс.руб.
            8.Периодические издания                                                     10,0тыс.руб.
                                     ВСЕГО расходов на 2014 год          6118,3 тыс. руб.
            Бюджет сбалансированный:

Расходы-6118,3тыс.рублей

Доходы -6012,1тыс.рублей

Дефицит –106,2 тыс. рублей

ПЛАН РАБОТЫ на 2014 г.

	№

п/п
	Производимые работы
	Исполнитель

	1.
	Начать капитальный ремонт детского сада «Дюймовочка».
	РОНО

	2.
	Капитальный ремонт здания предназначенное под пожарное депо.
	поселение, ВДПО

	3.
	Окончить строительство нового гражданского кладбища.
	поселение

	4.
	Продолжить работу по освещению хутора.
	поселение

	5.
	Провести ямочный ремонт асфальтовой дороги в  хуторе.
	поселение

	6.
	Продолжить строительство поселковых дорог по хутору со щебёночным покрытием.
	поселение, ДСУ

	7.
	В течение года вести ремонт уличных грунтовых поселковых дорог.
	поселение

	8.
	Провести благоустройство памятника погибшим воинам в ВОВ, гражданского кладбища и всего хутора.
	поселение

	9.
	Приобрести и установить 1 детскую площадку.
	поселение

	10.
	Начать ремонт здания культурного центра.
	поселение

	11.
	Провести ликвидацию 2-х несанкционированных свалок.
	поселение

	12.
	Изготовить ПСД на ремонт общежитий.
	поселение, УКС

	13.
	Изготовить ПСД на газификацию ДК и администрации.
	поселение, ТГП

	14.
	Отремонтировать мостик и  пешеходный переход с улицы Шлёпина на улицу Донская.
	поселение

	15.
	Произвести текущий ремонт скважин по программе энергосбережения.
	поселение, район

	16.
	Внесение изменений в ПЗЗ, сделать межевание хутора.
	поселение, ООО «Задонье»

	17.
	Закончить оформление недвижимого имущества в муниципальную собственность.
	поселение

	18.
	Передать скотомогильник в областную собственность
	поселение

	19.
	Передать газопровод в собственность ОблГаза.
	поселение

	20.
	Установить 3 остановочных павильона.
	поселение

	21.
	Смонтировать ограду вокруг  площадок под бытовые отходы и установить контейнеры под ТБО,
	поселение

	22.
	Заключить договора с жителями хутора на вывоз ТБО.
	поселение

Глава Вертячинского сельского поселения                                   С.В. Минаков